ĐẢNG BỘ TỈNH YÊN BÁI

ĐẢNG ỦY KHỐI CƠ QUAN VÀ
DOANH NGHIỆP TỈNH

*

Số 631-CV/ĐUK

V/v triển khai thực hiện
Kết luận số 68b-KL/TU; Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW và Công văn số 856-CV/TU
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Yên Bái, ngày 28 tháng 6 năm 2022

Kính gửi: - Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối,

                          - Các chi, đảng bộ cơ sở.
Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh yêu cầu đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối, cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở thực hiện tốt một số nội dung sau:
1. Phổ biến, quán triệt Kết luận số 68b-KL/TU ngày 12/01/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 105-KH/TU của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 26-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về tập trung xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp, nhất là cấp chiến lược đủ phẩm chất, năng lực và uy tín, ngang tầm nhiệm vụ tại cơ sở. Đồng thời, lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức đảng, đảng viên thực hiện các nghị quyết, đề án… của tỉnh của cơ quan, đơn vị để triển khai thực hiện các Nghị quyết, Kế hoạch, Kết luận nêu trên. (Có sao lục Kết luận số 68b-KL/TU gửi kèm theo).

2. Phổ biến, quán triệt và thực hiện Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW ngày 18/01/2022 của Ban Tổ chức Trung ương về nghiệp vụ công tác đảng viên tại cơ sở (Có sao lục Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW gửi kèm theo).
3. Cấp ủy cơ sở các khối hành chính, sự nghiệp, doanh nghiệp nhà nước phối hợp lãnh đạo cơ quan, đơn vị tổ chức sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả theo yêu cầu tại Công văn số 856-CV/TU ngày 13/6/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, báo cáo gửi về Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ban cán sự đảng ủy ban nhân dân tỉnh, đảm bảo thời gian quy định. Đồng thời gửi 01 bản về Đảng ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh (để biết).
Ban Thường vụ Đảng ủy Khối yêu cầu các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối, cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở nghiêm túc triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:                                                    - Như kính gửi (T/h),
- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc ĐUK,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy Khối.
	T/M BAN THƯỜNG VỤ
 PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

(Đã ký)
Phạm Vĩnh Cường

2